
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ
СОВЕТСКИЙ

БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2026г. № 86

пгт Советский

О внесении изменений в
постановление администрации
Советского района Республики Крым
от 14 сентября 2021 года № 517 «О
финансировании расходов по
организации питания в
муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях
муниципального образования
Советский район Республики Крым»

В соответствии со статьей 53, 61 Федерального Закона
от 20 марта 2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», с частью 4 статьи 6 и
частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Крым
от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования
Советский район Республики Крым, в целях организации и обеспечения
питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений муниципального образования Советский район Республики Крым

администрация Советского района Республики Крым постановляет:



2

1. Внести изменения в постановление администрации Советского
района Республики Крым от 14 сентября 2021 года № 517 «О финансировании
расходов по организации питания в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Советский
район Республики Крым» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункты 2, 3, 4 Постановления изложить в новой редакции:

«2. Финансирование расходов на обеспечение одноразовым бесплатным
горячим питанием (завтрак) обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым
осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
Советский район Республики Крым исходя из денежной нормы 85,55 рублей в
день на одного ребенка от 7-11 лет; 108,90 рублей в день для детей от 12-17 лет
следующих льготных категорий:
-дети-сироты;
-дети, оставшиеся без попечения родителей;
-лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-дети с ограниченными возможностями здоровья;
-дети из малоимущих семей;
-дети из многодетных семей
- дети участников специальной военной операции

3. Финансирование расходов на обеспечение одноразовым бесплатным
горячим питанием (обед) обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым
осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
Советский район Республики Крым исходя из денежной нормы 109,30 рублей в
день на одного ребенка от 7-11 лет; 129,00 рублей в день для детей от 12-17 лет
следующих льготных категорий:
-дети-сироты;
-дети, оставшиеся без попечения родителей;
-лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-дети с ограниченными возможностями здоровья;
-дети из малоимущих семей;
-дети из многодетных семей
- дети участников специальной военной операции

4. Дети с ограниченными возможностями здоровья, а также дети-
инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, получающие образование на дому, получают компенсацию за
питание (завтрак, обед) за счет средств бюджета муниципального образования
Советский район Республики Крым исходя из денежной нормы 194,85 рублей в
день на одного ребенка от 7-11 лет; 237,90 рублей в день для детей



3

от 12-17 лет»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Советского района Республики
Крым Орехову В.В.

3. Общему отделу аппарата администрации Советского района
Республики Крым (Еломист И. А.) обнародовать настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Советский район Республики
Крым Портала Правительства Республики Крым (https://sovmo.rk.gov.ru/) и
опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального
образования Советский район Республики Крым» (https://sovetskiy-smi.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Советского района Республики Крым А.Н. Харламов

https://sovmo.rk.gov.ru/
https://sovetskiy-smi.ru/

